
Pagina 1 di 2 

 

           
ISTITUTO COMPRENSIVO  
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 
Codice Meccanografico: TOIC89200E 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito: http://www.iccaselletorinese.it 

 

Prot. n.  5981 /06-03         Caselle Torinese,  04 dicembre 2017 

 
Al personale Docente 

All’Albo 

Al Sito Web di Istituto 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Selezione Esperti interni, Tutor e Referente alla Valutazione 

progetto  “Fuori dal Tunnel” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-  di cui all’avviso pubblico MIUR prot. n. 

AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio.  

CUP: D89G16002310007.     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nela aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

Visto il progetto d’Istituto elaborato, e caricato a Sistema Informativo Fondi (SIF 2020), finalizzato 

all’inclusione sociale e alla lotta al disagio nonché a garantire l’apertura della scuola oltre l’orario scolastico:  

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31708  del 24 luglio 2017 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-4 

del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 40.656,00; 

Visto il proprio provvedimento prot. n.  4539  /06-03 del 10.10.2017 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2017 del finanziamento di € 40.656,00  e con il quale è stato istituito l’aggregato P13 “Fuori dal 

tunnel 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-4” – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.  33  del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/2019; 

Visti  gli atti relativi all'avviso prot. n. 5366/06-03 del 03/11/2017 concernente la candidatura di personale 

interno per l'attività di TUTOR per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in parola; 

Visti gli atti relativi all'avviso prot. n. 5376/06-03  03/11/2017 concernente la candidatura di personale 

interno per l'attività di ESPERTO per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in parola; 

Visti  gli atti relativi all'avviso prot.n. 5375/06-03 del 03/11/2017 concernente la candidatura di personale 

interno per l'attività di ESPERTO per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in parola; 

Visto  Il verbale  prot. n. 5779 /06-03 del  21/11/2017 della commissione  per l’esame delle istanze 

pervenute,  nominata con decreto prot. n. 5752/06-03 del 20/11/2017;  

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


Pagina 2 di 2 

 

Considerato che nei successivi dieci giorni alla pubblicazione della graduatoria provvisoria  non sono 

pervenute istanze di ricorso avverso la stessa;   

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, viene 

pubblicata in data odierna, sul sito web dell’istituto la graduatoria definitiva finalizzata al reclutamento di n° 

8 Tutor;  n° 8 Esperti Interni e n° 1 Referente alla valutazione per la realizzazione del progetto “Fuori dal 

tunnel 10.1.1A-FSEPON-PI-2017” sotto riportata: 

 
Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

Leggere e scrivere per 

superare le paure 
Interrante Vita 1,85 Motta Chiara 5,00 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

The history in black Morra Cinzia 2,15  Fraccomio Rossella 6,00 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

I numeri in cucina Dentis Emanuela 2,25 Frola Loredana 11,00 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

Ludo-contiamo Sparano Stefania 1,25 Fazio Giuseppina Maria Rita 1,60 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

Acrosport Piatti Francesca 1,00 Olibano Leo 5,50 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

Emozioniamoci! Grosso Cinzia 1,35 Maffia Silvia 1,00 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

Everybody's brilliant Saganeiti Carmine 3,05 Antonacci Adriana 4,60 

 

Titolo modulo ESPERTO PUNTI TUTOR PUNTI 

Going arund Lunardi Patrizia 2,25 Scervino Maurizio 4,85 

 

PROGETTO VALUTATORE PUNTI 

Fuori dal Tunnel 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-4 Capello Riccardo 3,05 

 

Di provvedere a notificare il contenuto del presente provvedimento a tutti coloro i quali abbiano presentato 

istanza di partecipazione alla suddetta procedura di selezione. 

 

SI  RIBADISCE CHE 

 

Resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente sulla base delle graduatorie definitive, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione.  

 

 

 

 

        


